

## Formandens beregning for Egedal-Frederikssund Lokalforening 2022

Vi har i 2022 har et travl år, og vi har fået rigtig mange donationer, butikken har haft en omsætningsstigning på ca. 10%, når der tages højde for at butikken var lukket de 2 første måneder i 2021.

Antallet af frivillige på vagterne nu er på 3, enkelte endda på 4. Det er utroligt flot, og vi er rigtig glade for den opbakning vi får.

Vi er 31 frivillige i butikken, 6 i bestyrelsen og vi får hjælp til kørsel med affald af Per og Morten.

I 2022 måtte vi sige farvel til Joan Rasmussen, som valgte at stoppe, Joan var en af de bærende kræfter ved opstart af butikken i september 2018, og drivkraften for at butikken er nået til der hvor vi er i dag, sammen med de mange frivillige.

Der blev afholdt en afskedsreception 15. november med lidt godt til ganen, hvor alle havde mulighed for at sige "farvel" og ønske Joan god vind fremover.

Isobro midlerne som gives til de frivillige, blev brugt over 2 omgange

Den 16. maj var vi på sommertur til Fonden Mødrehjælpen i Abel Cathrines gade, her fik vi en rundvisning huset og et indblik i arbejdet for de enkelte grupper i huset, det gav rigtig meget for os alle. Efter rundvisningen gik vi alle til Café Apropos og spiste frokost.

Den 13. oktober blev der afholdt en hyggekomsammen i lokalerne hos Joan, i den forbindelse kom Nanna Boysen, Socialrådgiver i Holdepunktet. Nanna fortalte om deres arbejde i Holdepunktet, og bagefter var der mulighed for at stille spørgsmål til Nanna, .

Der er afholdt 2 frivillige møder om butikken, et i april og et i november, hvor vi fik vendt dagligdagen, hvad der rørte sig lige nu, hvad kan vi gøre bedre og hvad gør vi rigtig godt.

På aktivitetsområdet har der i 2022 været gang i den, ikke mindst på grund af Stimulipuljerne som regeringen valgte at sætte i omløb. Af de søgte midler, fik vi brugt ca. 85.000 kr.

Fra Egedal kommune fik vi 15.000 kr. fra §18 puljen, som også er blevet brugt til at dække en del af udgifterne til aktiviteter.

Det er blevet til følgende aktiviteter i 2022 til stor glæde for alle deltagerne.

- Besøg i ZOO
- Tur til Sommerland Sjælland
- Besøg i LegeJunglen i Slangerup
- Teatertur til Jægerspris teater
- Uddeling af 109 gavekort til LegeJunglen i Slangerup fordelt til Sundhedsplejen i Frederikssund, Familiehuset Jægerspris og Familieafdelingen i Frederikssund.
- Gavekort til Park teater Frederikssund

Ønskekræet i samarbejde med Rotary var igen en succes i 2022, der var 80 gaveønsker som alle blev "indfriet" så godt som muligt.

Vi har hjulpet 24 familier med at holde fødselsdag med "Den rullende Kagemand" i løbet af året.

Samarbejdet med Frederikssund og Egedal kommune i 2022:

I foråret og forsommeren besøgte Maria i 2 omgange Familieafdelingen Frederikssund for oplæg om Mødrehjælpen og vores lokale hjælpemuligheder og aktiviteter. Der deltog ca. 30 sagsbehandlere begge gange, og der var stor opbakning og begejstring for samarbejdet.

I september besøgte Maria Sundhedsplejen i Egedal for oplæg om Mødrehjælpen og vores lokalforening, her deltog ca. 15 sundhedsplejersker som var glade for nyt oplæg efter en lang Corona periode.

I efteråret og over julen var der flere henvendelser fra både sundhedsplejersker og sagsbehandlere i Frederikssund om konkrete familier med behov for hjælp. Der blev bl.a. udleveret tøj til en gruppe ukrainske flytninger på det tidligere plejecenter i Skibby, og givet tøj/donation til en enlig mor med 4 børn i Hornsherred.

I foråret 2023 indeles den nye arbejdsgruppe mellem vores lokalforening og Familieafdelingen Frederikssund med henblik på brobygning og hvordan samarbejdet skal være i fremtiden.

Vi takker alle de frivillige for det store arbejde de har lagt i butikken og det fine samarbejder vi har haft i året der er gået.

22. februar 2023

Jytte Holm Petersen